
R.I.会長 ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）

2023～2024年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ゴードン R. マッキナリー（スコットランド）　　2800地区ガバナー 伊藤三之

2023～2024年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎結城佳紀　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎齋藤嘉廣

第936回例会（第33回例会）2024年５月27日
例会場：パレスグランデール　例会日：月曜日18：30～
会長◎高橋豊

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 17 -

高橋会長挨拶

　本日は待ちに待った合同例会です。
　2023-2024年度会長の高橋　豊と申します。
　米沢おしょうしな RC の皆さん、南陽臨雲 RC の
皆さんようこそお越しいただきました。心より歓
迎申し上げます。ありがとうございます。
　本日はゴルフコンペに始まり合同例会、懇親会、

さらに２次会まで予定されているようでお疲れ様でございます。
　コンペにつきましては、蔵王カントリークラブにおいて行われま
した。南陽臨雲の小関さん、伊藤さんとご一緒させていただき楽し
いゴルフでした。ありがとうございました。
　いよいよ、今年度も残り１か月３回の例会を残すのみとなりまし
た。本当にはやいものです。
　私事ではございますが、今年度早々に母親の自宅訪問診療に始
まり、先月末に愛犬とのわかれ、一年間蓄積した RC 会長挨拶のプ
レッシャー、思いのほか体へのダメージが大きくここにきて体調を
崩してしまいました。
　23日に胃カメラと腹部エコーの検査を受けました。
　先生に言われたことは、脂肪肝、胆石、胃がんリスクでした。『わ
がっただけよがったべと』励まされ来年の再会を約束して病院を後
にしました。
　やるべきことは、１つただただ　ダイエットでございます。
　７月からは、会長挨拶のプレッシャーから解放されるので疲れた
体を労わってあげたいと思います。
　話は変わって、昨年南陽臨雲さんにお世話になった際、オープニ
ングの TOP GUN Danger Zone が、非常に素晴らしかったと記憶
いたしております。
　本日は、イブニングロータリークラブ アルティメット ウエポ
ン 石島バンドが皆様をおもてなしいたします。時おりお聞き苦し
い点があるかもしれませんがロータリーの友情に免じてお許しいた
だけましたら幸いでございます。
　本日は時間の許す限り山形の夜をお楽しみいただきますようお願
い申し上げまして会長挨拶とさせていただきます。

幹事報告

　５月30日（木）惺山高等学校インターアクトクラブ訪問・活動視
察髙橋会長と私古澤で参加させていただく予定になっております。

　本年度補助金事業の一つであります山形地区サッカー協会
　４種競技の、2024山形地区 U-10サッカー大会山形イブニング
RC杯が６月１、２日山形県総合運動公園第２運動広場（人工芝）
で開催されます。２日午後２時20分頃から表彰式にて、高橋会長よ
り優勝杯を授与して頂くことになっていますので、時間のある方は
是非参加いただければ幸いです。また、競技もご覧になりたい方は、
お弁当の手配もして頂けますので、幹事の古澤まで事前に連絡をく
ださいますよう宜しくお願い致します。

タイムスケジュール

時間（タイムスケジュール）

18：30	 開会点鐘	 高橋　豊会長
18：01	 国歌及びロータリーソング斉唱
	 ：ソングリーダー	 山形イブニングRC　三沢　徳眞会員
18：33	 ロータリー目的唱和
18：35	 会長挨拶
	 山形イブニングRC	 高橋　豊会長
	 米沢おしょうしなRC	 宗川真希会長
	 南陽臨雲RC	 松田孝一副会長
18：50	 幹事報告
	 山形イブニングRC	 古澤利治幹事
	 米沢おしょうしなRC	 伊東敏之幹事
	 南陽臨雲RC	 髙橋功一幹事
19：00	 委員会報告
19：03	 閉会点鐘	 高橋　豊会長
◎本日のプログラム

進行　山形イブニングRCクラブ奉仕委員会　結城　佳紀大委員長
19：05	 歓迎の挨拶	 山形イブニングRC　天口信裕直前会長
19：10	 乾　杯	 山形イブニングRC　金子　修会員
	 ～～～ご歓談～～～
19：30	 アトラクション
20：20	 手に手つないで
	 ：ソングリーダー	 山形イブニングRC　三沢徳眞会員
20：25	 来年度ホストクラブ挨拶
	 米沢おしょうしなRC会長エレクト
20：30	 締め	 山形イブニングRC会長エレクト　結城佳紀エレクト
	 二次会場へ移動

３RC合同例会

　第936回例会は南陽臨雲 RC と米沢おしょうしな RC との３RC 合
同例会でした。アトラクションとして当クラブが誇る「石島バンド」
をバックに結城エレクト・金田会員・中村・金子・渡邉会員・天口
会員による熱唱は出席メンバーを巻き込んで会場全体が熱くなった
熱演でした。天口会員による指揮で恒例の「手に手」を最後に名残
惜しい合同例会は幕となりました。来年は米沢での開催となります。


